Nombre:

Fecha:

Espafiol

: Hora:

Avancemos : ESTAR y LUGARES

L Fill in the blank with the correct conjugation of the verb ESTAR.

1. Marcos y Susana

10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

en el aeropuerto.

Miguelito en la pasteleria.

Ella en el banco.

Ustedes en la biblioteca.

Ricardo en la playa.

Ellos en la libreria.

Ta en el café,

Nosotros en el pueblo.

Yo en el café.

Carlota en Madrid.

Maria y Arturo en la estacion de servicios.

Los hermanos

en el gimnasio.

Mi madre

en la lavanderia.

Gregorio

en el hotel.

Las hermanas

en el centro comercial.

Paco

en el mercado.

Los turistas

en las montafias.

El sefior Silva

en el museo.

La familia

en el restaurante.




20.

21.

22,

23.

24,

25,

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

39.

40.

El sefior Silva y yo en la plaza.
Lola y Natalia en el teatro.
Las muchachas

en la estacion de tren.

Mi madre y mi padre

El maestro

Los estudiantes

en la universidad.

Maria

en el aeropuerto.

El elefante

en el zoolbdgico.

Los chicos

Los primos

en casa.

Diego

en la pasteleria.

Los Martinez

en el hospital.

Roberto

Yo

Marcos

en la clase de espariol.

en el supermercado.

Yo

Ta

La secretaria

en el café.

en la fruteria.

en la oficina.

El

David

El sefior Silva

en la escuela secundaria.

en el ayuntamiento.

en la agencia de viajes.

en la clase de espanol.

en la escuela primaria.

en la estacion de policia.

en la agencia de viajes.



